---
-

>"-

--
---
------
---------
-
-
----
----
---

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

LEI NO3.248 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2.001.
"ALTERA DISPOSITIVOS DA lEI N° 3 .041 OE 14 DE
DEZEMBRO DE 1.999 , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI AS" .

rose CARLOS OCTAVIANJ, Prefeito Municipal de Agudos. Estado de São
Paulo. no uso de suas atr ibuições legais. faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art 10 . Os Incisos IV e VI do art. 2° da lei nO3.04 1 de 14 de dezembro de
1.999. passam a vigorar com a seguinte redaçâo:

IV - Se r órgão interlocuto r e nt re os Poderes Públicos e a
população idosa, nas qu estões relativas aos idosos;

VI - Fiscalizar projet as que promovam a partici pação do
idoso em tod os os níveis de at ividades, com patí ve is com a
sua condição;

Art. 20 - O parágrafo primeiro do a rt. 30 da l e i no 3.041 de 14 de dezembro
de 1.999, passa a ter a seguinte redação:

§ 10 - O Con selho será composto dos seguinte membros,
representantes dos órgãos públicos:

I - um representante do Fundo Social de Solida riedade';
II - um representante da Diretoria de Promoção Social;
III - um represen tante da Diretoria de Admin istração;
IV - um representante da Diretoria de Educação, Esporte,
Lazer, Cultura e Tu rismo;
V - um re presenta nte da Oiretoria de Saud e;
VI - um representante da Diretoria de Obras.

Art. 3° - Os Inciso I , II e III do parágrafo segundo do art . 3° passam a vigorar
com a seguinte redação:

I - do is representantes da SATI - Sociedade Agu dcnse da
Tercei ra Idade;
II - do is represen ta ntes do Abrig o Vicentino;
III - dois represen tantes do Lar dos Desamparados .

Art. 4 ° - O parágrafo 3° da Lei no 3.0H de 14 de dezembro de 1.999, passa a
vigora r com a seguinte redação:

"§ 3° - Para cada representante titular, caberá um suplente" ,

Art. 5° - Acrescenta o parágrafo 4° no artigo 30 da l e i no 3.041 de 14 de
dezembro de 1.999;

~ODetc\ ;~

\

-- •

- ~ ~.

- ..- ""-
-
------

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

"§ 4 ° - Os membros d o Conselho, t itu lares e suplentes,
rep resenta ntes da sociedade ci vil, serão indicados pelos
respectivos ó rgãos q ue representam m ediante a presen tação
de lista, no prazo de 10 ( dez) dias, co ntados da solici tação
para nomeação e posse do conse lho, sendo nomeados pelo
Chefe do Poder Execu t ivo, at ravés de Decreto" .

Art. 6 ° • O art. 100 da Lei no 3.041 de 14 de dezembro de l.CJ W) , passa a
vigorar com ii seguinte redação:

"Art. 100 - A Dire t o ria de Prom oção Social proptc ia rá ao
Conselho Mun icipal do I doso as condições e materiais
necessár ios ao seu funcionamento" .

ART. 70 - Esta l ei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
parcialmen te as osccscões da Lei nc 3.041 de 14 de dezembro de 1.999 .

--
--
-----
---
--------------

Prefeit ura Mun czembro de 2.001.

pai

Praca Tiradentes. 650 - Centro - CEP 17.120-000 - Fone: (14) 3262-8510 - e-mail prefeilura@wil lk com.br